denominado “Mejoramiento de los servicios de primer 
nivel de atención de los establecimientos de salud de las 
localidades de Llacuaripampa, Armachay, Sallahuachac, 
Chalhuas y Sincos de la microred de salud Hatun Xauxa 
- Jauja- Junín”, por el importe de S/. 42 000,00 (cuarenta 
y dos mil y 00/100 nuevos soles).

b) Posteriormente, mediante el Informe Nº 004-2012/
MDS-OPI, del 30 de marzo de 2012, el ingeniero Alfredo 
Retamozo Ayuque, en calidad de jefe de la ofi cina de 
proyectos de inversión (en adelante OPI), informa de la 
aprobación de los términos de referencia del estudio de

[...]

Municipalidades, (en adelante LOM).

El recurrente sustenta su solicitud en el hecho 
de que la autoridad municipal, luego de dos intentos 
fallidos de adjudicación, terminó otorgando la buena 
pro para la compra de un terreno de 11 068 m2 por 
un monto de S/.1 560 629,00 (un millón quinientos 
sesenta mil seiscientos veintinueve y 00/100 nuevos 
soles), destinado a la construcción del vivero municipal, 
a la misma y única postora que se presentó desde el 
primer proceso de adjudicación y por un precio más 
elevado del inicialmente ofrecido, por lo que manifi esta 
que estas defi ciencias, al no haber sido observadas ni

[...]

educativa local para realizar cualquier gestión en favor 
de la institución educativa a su cargo desde el año 
2010. Añade que este apoyo se prestó desde la gestión 
anterior, periodo en que fue alcalde el ahora solicitante 
de la vacancia, y en cuya gestión se autorizó el pago 
de la suma de S/. 1 200,00 (un mil doscientos y 00/100 
nuevos soles).

d) Agrega que no ha existido ni existe relación 
contractual alguna de parte de la entidad edil con el 
profesor Clemente Leyva Becerra, de allí que señale 
que no ha existido injerencia directa ni indirecta de su 
parte, toda vez que nunca existió la contratación de un